
 
 
 

TERMÍN: 8.4.2023 (sobota)  

 
ČAS:  10:30 - 11:20 (u žampionárny) 
         11:30 - 12:30 (u pošty) 
 
Uvedené časy berte prosím jako orientační. 
 

OBEC: Kladruby nad Labem  
 
Dle nové povinnosti vyplývající z vyhlášky č. 273/2021 Sb., §11 odst. 3, kdy je nutné při soustřeďování 
objemných odpadů zajistit vytřídění alespoň kovů, plastů a dřeva velkých rozměrů zavádí firma SOP a.s. v 
rámci mobilních svozů posílení svozové techniky a dalších shromažďovacích prostředků tak, aby pro Vás 
zajistili splnění této Vaší zákonné povinnosti. Především pro odpad dřeva a dřevotřísky, budou posíleny 
všechny mobilní svozy. V souvislosti s výše zmiňovanou novou zákonnou povinností, již nelze s rozsáhlejší 
svozovou technikou svážet objemný a nebezpečný odpad v obcích dům od domu. Každá obec si určí 
stanoviště kam bude možné ve výše uvedený den a čas odpad přinést.  
 
Vážení občané,                                        
ve výše uvedený termín proběhne mobilní sběr odpadu, který zajišťuje firma SOP a.s.  
 
Nebezpečný odpad:  pneumatiky (osobní a bez disků), barvy, laky, autobaterie, monočlánky, léky, oleje, 

kyseliny, louhy – v původních obalech, obaly od barev, mastné hadry  
 
Dřevo:  dřevěné skříně, dřevěný nábytek, dřevěné rámy oken (bez skel), dřevotřískový 

nábytek (zbytky kování, spojovací materiály, pryž nebo těsnění nejsou na závadu) 
 
Velkoobjemový odpad: matrace, linoleum, hadry, koberce, kočárky, nábytek obsahující čalounění nebo 

zabudované matrace, lyže, umyvadla, WC mísy, zrcadla. 
 
Kovy:  kovové odpady  
 
Zpětný odběr:   kompletní elektro zařízení, televize, počítače, monitory, zářivky, ledničky, osvětlení. 
                    
NEVOZTE DO SBĚRU !!! Stavební suť, biologický odpad, sudy s asfaltem, eternit, odpad s azbestem a stavební 
  izolační polystyren (expandovaný a extrudovaný polystyren). 
 
Prosíme, aby byla zajištěna výpomoc a dohled při nakládce odpadů ze strany obecního úřadu, z důvodu správného 
uložení odpadu do kontejnerů (aby nedocházelo např. k vylití zbytků barev, rozbití obrazovek, atd.) a podepsání 
potřebných dokumentů, které Vám předá naše osádka. Časy jsou pouze orientační a je třeba vyčkat příjezdu svozové 
techniky. V případě nepřítomnosti pověřené osoby nad dohledem nakládky nebude odpad odvezen!!! 

 
V rámci zpětného odběru přebíráme pouze elektrospotřebiče, které jsou v kompletním stavu 

(tzv. že nejsou kompletně ani částečně demontované, jinak nelze převzít jako vyřazené elektro, ale pouze jako 
objemný odpad s uložením na skládce) 

 
 
S pozdravem SOP a.s. 
 


